
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111  , fax: 386 359 070 
e-mail: masl@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 

číslo jednací: KUJCK 41236/2011 OZZL/9/JM  datum: 7. 12. 2011  vyřizuje: Ing. Jakub Mášl  
 

 telefon: 386 720 738

 
 
Věc: Předání záv ěru zjiš ťovacího řízení s žádostí o zve řejnění 
 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj provedl jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zjišťovací řízení podle § 7 zákona k záměru 
„St ředisko pro nakládání s odpady Dolní Radou ň spole čnosti Čech-Odpady s.r.o.“ . Na základě písemných 
vyjádření dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků vydal krajský ú řad závěr 
zjiš ťovacího řízení, který Vám v příloze zasílá. 
 
Město Jind řichův Hradec žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího řízení 
(bez příloh) na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. v místním 
tisku, v místním rozhlase apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme m ěsto Jind řichův 
Hradec v souladu s § 16 odst. 4 zákona o zaslání vy rozum ění o dni vyv ěšení záv ěru zjiš ťovacího řízení a o 
tom, jakým dalším zp ůsobem byl záv ěr ješt ě zveřejněn. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout také v Informačním systému EIA na internetových stánkách České 
informační agentury životního prostředí www.cenia.cz/eia  nebo na internetových stánkách kraje www.kraj-
jihocesky.cz  (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Příloha: závěr zjišťovacího řízení 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: masl@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

Rozdělovník k písemnosti čj.: KUJCK 41236/2011/OZZL/9/JM ze dne 7. prosince 2 011  
 
Dotčené samosprávné celky: 
- Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice 
- Město Jindřichův Hradec, Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův Hradec  (DS)    
 
Dotčené správní ú řady:  
- Městský úřad Jindřichův Hradec - Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův Hradec  (DS) 

-     odbor životního prostředí  
                                                             

- Česká inspekce životního prostředí České Budějovice, Dr. Stejskala 6, P.O.BOX 32,  (DS)  
  370 21 České Budějovice      
- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Jindřichův Hradec,  (DS)  

Bezručova 857/II, 377 01 Jindřichův Hradec   
 
Oznamovatel: 
- ČECH-ODPADY s.r.o., Biskupský dvůr 2095/8, 110 01 Praha 1  (DS) 
 
Na vědomí: 
- MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  (DS)                                      
- Ing. Jan Tylšar, Otín 172, 377 01 Jindřichův Hradec                  3x oznámení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111  , fax: 386 359 070 
e-mail: masl@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
 
Věc: ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně některých 
souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále 
jen „zákon“) 
 
 
I. Identifika ční údaje:  
 
Název:  Středisko pro nakládání s odpady Dolní Radouň společnosti Čech-Odpady s.r.o. 
 
Kapacita a charakter zám ěru:  Předmětem posuzovaného záměru je provozovat zajištěnou plochu na zpracování 
bioodpadu, zejména odpadu z údržby zeleně. Jedná se o odpad kat. č. 20 02 01 biologicky rozložitelný odpad. 
Kapacita je 1500 tun ročně zpracovaného materiálu. Dále se jedná o zařízení ke sběru a výkupu odpadů, včetně 
odpadů kategorie nebezpečného odpadu. Okamžitá kapacita soustřeďovaného odpadu do 1000 tun. Vzhledem 
k umístění střediska do areálu bývalého autovrakoviště a zařízení pro sběr a výkup odpadů se nepředpokládá 
kumulace s jinými záměry. Zařízení bude umístěno na pozemcích: parc. č. 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 
263, 1137/2 – ostatní plocha a 1118/4 – ostatní plocha. 
 
Umíst ění:  kraj: Jihočeský  
                 obec: Jindřichův Hradec 
                 kat. území: Dolní Radouň 
 
Oznamovatel : ČECH-ODPADY s.r.o., Biskupský dvůr 2095/8, 11001 Praha 1 
 IČ: 26068869 
 
 
II. Souhrnné vypo řádání p řipomínek:  
 
V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „Středisko pro nakládání s odpady Dolní Radouň společnosti Čech-
Odpady s.r.o.“ doručena 3 vyjádření (Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice, Krajská hygienická 
stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích a odbor životního prostředí Městského úřadu 
Jindřichův Hradec). 
 
Česká inspekce životního prost ředí (dále jen „ČIŽP“), ochrana p řírody poukazuje na to, že v areálu zařízení 
jsou vzrostlé dřeviny, u kterých je nutné při provozování střediska zabránit jejich poškozování a ničení podle § 7 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Dále upozorňuje, že v oznámení není uvedeno, zda je v plánu 
pokácení některých dřevin rostoucích na ostatních plochách či stavebních parcelách a že by ve stávajících 
objektech nebo na okolních dřevinách mohli hnízdit volně žijící ptáci. 
 
Zpracovatel oznámení doplnil informace kde je uvedeno, že při stavebních úpravách dojde s určitostí k vymýcení 
náletových dřevin z manipulačních ploch a komunikace. Vzhledem k tomu, že náletové dřeviny ve výšce 130 cm 
nad zemí nemají obvod kmene větší než 80 cm, není potřebné povolení orgánu ochrany přírody ke kácení dřevin. 
Opakovanou prohlídkou objektů nebylo zjištěno, že by zde byla hnízda ptáků. 
 
ČIŽP z hlediska ochrany ovzduší  s tímto záměrem souhlasí a nemá k předloženému oznámení záměru žádné 
připomínky. 
 

číslo jednací: KUJCK 41236/2011 OZZL/9/JM  datum: 7. 12. 2011  vyřizuje: Ing. Jakub Mášl  
 

 telefon: 386 720 738



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: masl@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

Z pohledu ochrany vod ČIŽP s předloženým oznámením záměru souhlasí za předpokladu, že pro provoz bude 
zpracován Havarijní plán dle vyhlášky č. 175/2011. 
 
Výše uvedená připomínka byla převzata do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 
 
Z hlediska odpadového hospodá řství má ČIŽP k předloženému oznámení tu připomínku, že je poměrně 
nekonkrétní a proto nelze záměr kvalifikovaně posoudit zejména v těchto částech: 
 

1) Druhy odpadů vznikajících při výstavbě (rekonstrukci) a následném provozu jsou popsány na str. 13 až 15 
oznámení, jejich množství není specifikováno, popis způsobů nakládání s nimi je ve společném textu pod 
seznamy odpadů a je pouze obecný. 
 
Připomínka týkající se množství odpadů je zohledněna v závěru zjišťovacího řízení. 

 
2) Seznam katalogových čísel odpadů, které budou přijímány do zařízení ke sběru a výkupu odpadů, je 

vypsán na stránkách č. 30 až 49 oznámení a zahrnuje až na výjimky (např. infekční odpady skupin č. 18) 
téměř celé seznamy odpadů z vyhl. č. 381/2001 Sb., katalog odpadů. V předchozím textu je uvedeno (str. 
7), že zařízení je určeno ke sběru a výkupu odpadů od občanů, případně drobných podnikatelů, což s tímto 
seznamem nekoresponduje. 
 

3) Na str. 7. je uvedeno, že dle potřeby bude zařízení doplněno o mostovou váhu, je otázkou, jak bude 
v takovém rozsahu možné zjišťovat hmotnost přijímaných odpadů. 
 

4) Před zahájením výstavby (rekonstrukce) bude jednoznačně nutné celý areál a přilehlé lesní pozemky 
vyklidit od odpadů a to vč. odpadů kategorie N, jejich specifikace ani množství ale není v oznámení 
uvedeno (pouze je přiložena částečná fotodokumentace těchto odpadů), ani ta skutečnost, kdo se stane při 
vyklízení jejich původcem a jakým konkrétním způsobem s nimi naloží. 
 

5) V oznámení není popsán způsob technického provedení konkrétních objektů, ve kterých bude nakládáno 
s odpady (hledisko protipožární ochrany, zabezpečení odpadů kategorie N) 
 
Výše uvedená připomínka je zohledněna v závěru zjišťovacího řízení. 
 

Zpracovatel oznámení doplnil informace uvedené v následujících bodech: 
 
Ad. 1 
V oznámení je uvedeno, že recyklovatelné stavební odpady budou převezeny k materiálové recyklaci, pro 
nevyužitelné odpady bude zajištěno jejich odpovídající zneškodnění v oprávněných zařízeních. Seznam možných 
vzniklých odpadů je rovněž uveden. Množství odpadů z rekonstrukce objektů i vzhledem k tomu, že většina objektů 
je zasypána zde uloženými odpady, nelze dopředu stanovit. 
 
Ad. 2 
Uveden je běžný rozsah zařízení ke sběru a výkupu společnosti ČECH-ODPADY (vyjma tzv. sběren druhotných 
surovin).  
 
Ad. 3 
Pro běžný výkup se standardně používají plošinové váhy VAHY PRO, Graven s váživostí do 3000 kg, pro vážení 
větších objemů mostové váhy smluvních partnerů. Tak tomu bude i ve zdejším středisku. Vzhledem k pořizovacím 
nákladům není ekonomické toto zařízení ihned vybavovat mostovou váhou s elektronickým systémem. 
 
Ad. 4 
V oznámení na str. 14 je uvedeno: Kromě těchto odpadů budou postupně odváženy odpady z předchozí 
podnikatelské činnosti – z bývalého provozu autovrakoviště (zejména plasty a pneumatiky) a ze zařízení ke sběru 
a výkupu odpadů (nerecyklovatelné obalové plasty, plastový odpad z termického zpracování plastů a další zde 
uložené odpady). Většina zde uloženého plastového odpadu od zbytků z lisování plastů, přes různý obalový 
materiál až po plasty z demontáží autovraků je vlhká, znečištěná jinými příměsemi. Po následně provedených 
konzultacích se zástupci zpracovatelských firem není možné tento materiál recyklovat, a proto je v současné době 
odvážen na zajištěné skládky společností A.S.A. Dačice s.r.o. či AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
 
 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: masl@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

 
 
 
Ad 5. 
Na straně 7 oznámení je uvedeno, že pro dané zařízení budou využity stávající objekty, které budou částečně 
rekonstruovány pro potřeby provozu. Především budou objekty pro soustřeďování nebezpečných odpadů doplněny 
o zajištěné nepropustné podlahy a záchytné jímky, budou opraveny střechy a provedeny další nutné opravy. 
Konkrétní využití jednotlivých objektů bude upřesněno po provedení a vyhodnocení stavebního průzkumu, 
technické provedení bude předmětem příslušného stavebního řízení. V rámci areálu byl povolen provoz 
autovrakoviště, které vyžaduje odpovídající stavebně-technické zajištění, které by mělo vyhovovat i nakládání 
s nebezpečnými odpady. 
 
Městský ú řad Jind řichův Hradec, odbor životního prost ředí  
 
- z hlediska vodního hospodá řství lze s tímto záměrem souhlasit pouze za podmínky, že prostory používané 
k takovému využívání budou řádně vodohospodářsky zabezpečeny. 
 
- z pohledu odd ělení ochrany lesa lze se záměrem souhlasit pouze za podmínky, že prostory používané 
k takovému využívání a provoz zařízení budou zabezpečeny tak, že nepoškodí, neohrozí ani negativně neovlivní 
bezprostředně sousedící lesní pozemky a na nich rostoucí lesní porosty. Vzhledem k tomu, že záměr je navrhován 
v lokalitě, která se nachází uprostřed lesního komplexu, požaduje orgán SSL, aby investor zajistil odborný posudek 
od odborné a nezávislé osoby – Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů, pob. České Budějovice, Rudolfov, Lipová 
15. 
 
Výše uvedené připomínky jsou zapracovány do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 
 
- z hlediska odpadového hospodá řství a ochrany zem ědělského p ůdního fondu a ochrany p řírody a krajiny 
nejsou k předloženému oznámení záměru žádné připomínky.  
 
III. Závěr:  
 
Záměr „Středisko pro nakládání s odpady Dolní Radou ň spole čnosti Čech-Odpady s.r.o. “ naplňuje dikci bodu 
10.1 Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně – chemické 
úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů. a 10.5 Skladování železného šrotu (včetně 
vrakovišť) nad 1000 t. Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude 
posuzován podle zákona. 
 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 

 
 

„St ředisko pro nakládání s odpady Dolní Radou ň spole čnosti Čech-Odpady s.r.o.“ 
 

n e m á  významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a n e b u d e   posuzován podle zákona, 
 

 
za těchto podmínek: 
 

• Pro provoz střediska pro nakládání s odpady bude zpracován Havarijní plán dle vyhlášky č. 175/2011. 
 

• Součástí projektu stavby bude údaj o orientačním množství vznikajících odpadů. 
 

• Využití jednotlivých objektů bude upřesněno po provedení a vyhodnocení stavebního průzkumu. 
 

• Objekty střediska pro nakládání s odpady budou po technické stránce vyhovovat k zabezpečení  
a nakládání s odpady kategorie N. 

 
• Prostory určené pro zařízení ke sběru a výkupu odpadů budou řádně vodohospodářsky zabezpečeny. 
 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: masl@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

• Prostory používané pro provoz střediska pro nakládání s odpady budou zabezpečeny tak, že nepoškodí, 
neohrozí ani negativně neovlivní bezprostředně sousedící lesní pozemky a na nich rostoucí lesní porosty. 

 
• Na základě požadavku orgánu státní správy lesů Městského úřadu Jindřichův Hradec, zajistit zpracování 

odborného posudku odbornou nezávislou osobou, z hlediska vlivu záměru na okolní lesní komplex. 
 

 
Odůvodn ění: 
 
Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění 
záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí.   
 
Příslušný úřad obdržel k oznámení celkem 3 vyjádření. Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. Z vyjádření dotčených 
správních úřadů vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v 
následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo 
bránily případné realizaci záměru. Všechny oprávněné požadavky, vyplývající z došlých vyjádření, jsou ve formě 
podmínek uvedeny v závěru zjišťovacího řízení. 

 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
Došlá vyjád ření (v p říloze):  
1. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje ze dne 22. 11. 2011 
2. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 24. 11. 2011 
3. Vyjádření Městského úřadu Jindřichův Hradec, odboru životního prostředí ze dne 24. 11. 2011 
4. Doplnění oznámení ze dne 4. 12. 2011 


